三菱ギヤードモータ
セールスとサービス

発行

日付
2018 年 7 月

件

名

S-PMギヤードモータ

UL/cUL 認証取得のお知らせ

三菱電機 FA 産業機器株式会社

〒819-0192 福岡市西区今宿東１-１-１

TEL （092） 805-3141

S-PM ギヤードモータ UL/cUL 認証取得のお知らせ

平素より三菱ギヤードモータ及び三菱S-PMギヤードモータに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、三菱S-PMギヤードモータにおきましてUL/cUL認証を取得しましたので下記の通りご連絡いたします。

今後とも三菱S-PMギヤードモータをよろしくお願いいたします。

記
1．対象機種及び仕様

シリーズ GV-S GV-SSY GV-SHY

出力 0.1～2.2ｋW

電圧 200V 及び 400V

減速比 1/3～1/1200※1 1/7.5～1/60※1 1/5～1/1440※1

回転速度 600～2.4r/min※1 400～50ｒ/min※1 600～2.1ｒ/min※1

定格 連続

耐熱クラス 155 (F)

保護構造 屋内形(IP44 相当)

ブレーキ ブレーキなし、ブレーキ付

適合法令(規格)
UL 規格：UL 1004-1/-6

CSA 規格： C22.2 No.100

対応可能仕様 屋外形(IP44 相当)、端子箱 B、C、D 組立、端子箱受口引き出し方向特殊

 ※1 減速比及び回転速度は容量により製作範囲が異なりますので詳細はカタログをご参照ください。

  補足)

UL（Underwriter’s Laboratories incorporated）とは、人命と財産に対する危険性という観点から材料、装置、

製品、設備建造物、手順およびシステムを審査する独立非営利団体の試験機関です。アメリカでは州および

地域の政府機関が UL の検査結果を高く評価しています。製品についている UL マークは製造業者、販売業者、

輸入業者の製品が該当する UL 安全規格に適合していることを示します。CSA(Canadian Standard Association)

規格も UL 規格と同じ考えです。C-UL は UL が CSA 規格に基づき、CSA と協約のもとテストし認定を発行する

カナダ向けの認定規格です。

２．引き受け納期

   15 日以内に出荷いたします。

   注 1．当社受注日（午後 5 時迄）を 1 日とした引き受け納期です。

注 2．10 台以上のご注文の場合は別途ご相談願います。

注 3．納期は工場実働日とします。

注 4．緊急時は個別にお問合せ願います。

３．受注開始時期

2018 年 8 月 1 日（水） 当社受注分より

                                                  cUL 規格対応リーフレット

以上

No. 871 – 0193